
Uchwała Nr XXXIV/313/05 
 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich  
z dnia 27 kwietnia 2005 r. 

 
 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  
dla uczniów w gminie Strzelce Opolskie 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759) i art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141), Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co nast�puje: 
 
 
 
 

§1. Ustala si� regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Strzelce Opolskie. 
Regulamin stanowi zał�cznik do uchwały. 
 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Opolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Zał�cznik do uchwały Nr XXXIV/313/05 
Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 27 kwietnia 2005 r. 
 

Regulamin pomocy materialnej dla uczniów  
zamieszkałych na terenie gminy Strzelce Opolskie 

 
§ 1 

Regulamin okre�la zasady i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Strzelce Opolskie. 
 

§ 2 
Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje: 
1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

dla młodzie�y i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów 
pracowników słu�b społecznych – do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej 
jednak ni� do uko�czenia 24 roku �ycia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków umo�liwiaj�cych dzieciom  
i młodzie�y upo�ledzonej umysłowo w stopniu gł�bokim spełnianie obowi�zku 
szkolnego i obowi�zku nauki, a tak�e dzieciom i młodzie�y upo�ledzonym 
umysłowo ze sprz��onymi niepełnosprawno�ciami realizacj� odpowiednio 
obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki – do czasu uko�czenia realizacji 
obowi�zku nauki; 

3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadaj�cych uprawnie� szkół publicznych dla 
młodzie�y i dla dorosłych – do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki; 

4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 
j�zyków obcych – do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni�  
do uko�czenia 24 roku �ycia. 

 
§ 3 

�wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym s�: 
1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny. 
 

§ 4 
Stypendium szkolne mo�e by� udzielone uczniowi w formie: 
1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, 

prowadzonych jako płatne zaj�cia spoza planu nauczania lub jako inne – 
pozaszkolne – płatne zaj�cia edukacyjne (w szczególno�ci: kursy j�zykowe, 
informatyczno – komputerowe, zaj�cia logopedyczne); 

2) pomocy rzeczowej (w szczególno�ci: podr�czników od klasy II szkoły 
podstawowej, materiałów typu encyklopedie lub słowniki, wyposa�enia szkolnego 
typu teczka lub przybory szkolne, materiały dydaktyczne dla uczniów 
niepełnosprawnych); 

3) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów dojazdu (lub pobytu w internacie) 
do szkoły ponadgimnazjalnej lub kosztów dojazdu osoby niepełnosprawnej 
powy�ej 18 roku �ycia – zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania. 

 
 



§ 5 
Stypendium szkolne mo�e otrzyma� ucze� znajduj�cy si� w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikaj�cej z niskich dochodów na osob� w rodzinie, w szczególno�ci 
gdy w rodzinie tej wyst�puje: bezrobocie, niepełnosprawno��, ci��ka lub długotrwała 
choroba, wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo – 
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a tak�e gdy rodzina jest niepełna lub 
wyst�piło zdarzenie losowe.  
 

§ 6 
1. Uczniowi, w którego rodzinie dochód na osob� nie przekracza 30% kwoty,  

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z pó�niejszymi zmianami), przyznawane jest 
stypendium szkolne w miesi�cznej wysoko�ci 200% kwoty, o której mowa 
 w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o �wiadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z pó�niejszymi zmianami). 

2. Uczniowi, w którego rodzinie dochód na osob� przekracza 30% oraz nie 
przekracza 60% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593  
z pó�niejszymi zmianami) przyznawane jest stypendium szkolne w miesi�cznej 
wysoko�ci 140% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 roku o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255  
z pó�niejszymi zmianami). 

3. Uczniowi, w którego rodzinie dochód na osob� przekracza 60% oraz nie 
przekracza 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku  o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z pó�niejszymi 
zmianami), przyznawane jest stypendium szkolne w miesi�cznej wysoko�ci 80% 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o 
�wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z pó�niejszymi zmianami). 

 
§ 7 

1. Stypendium szkolne przyznawane jest w formie zgodnej z rzeczywistymi 
potrzebami ucznia, z zastrze�eniem § 5 i 6. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest na osobisty wniosek pełnoletniego ucznia, 
a w przypadku ucznia małoletniego lub nieposiadaj�cego zdolno�ci do czynno�ci 
prawnych – jego rodzica (prawnego opiekuna). 

3. Stypendium szkolne mo�e by� przyznane równie� z urz�du na wniosek dyrektora 
szkoły, do której ucze� ucz�szcza. 

4. Wzór wniosku składanego przez ucznia lub rodzica (prawnego opiekuna) okre�la 
zał�cznik do regulaminu. 

 
§ 8 

Przyznane stypendium szkolne realizowane jest poprzez: 
1) dokonanie, w imieniu ucznia, zapłaty całkowitego lub cz��ciowego pokrycia 

kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych – przelewem na rachunek bankowy 
podmiotu prowadz�cego te zaj�cia edukacyjne, 

2) zakupienie dla ucznia rzeczy o charakterze edukacyjnym, 
3) zwrot, w formie gotówkowej, kosztów dojazdu do szkoły oraz innych kosztów 

zwi�zanych z pobieraniem przez ucznia nauki poza miejscem zamieszkania. 
 

§ 9 



1. Stypendium szkolne przyznaje Burmistrz Strzelec Opolskich. 
2. Je�eli osob� składaj�c� wniosek o przyznanie stypendium szkolnego jest osoba 

inna ni� dyrektor szkoły, do której ucze� ucz�szcza lub przyznanie stypendium 
nast�puje z urz�du, przed podj�ciem rozstrzygni�cia w sprawie przyznania tego 
stypendium Burmistrz Strzelec Opolskich zasi�ga opinii dyrektora szkoły. 

3. Opinia dyrektora szkoły mo�e by� przedstawiona wraz ze zło�eniem wniosku  
o przyznanie stypendium szkolnego. 

 
§ 10 

1. Ucze� pełnoletni, otrzymuj�cy stypendium szkolne, a w przypadku ucznia 
małoletniego lub nieposiadaj�cego zdolno�ci do czynno�ci prawnych – jego 
rodzice (opiekunowie prawni), obowi�zani s� niezwłocznie powiadomi� 
Burmistrza Strzelec Opolskich o ustaniu przyczyny, która stanowiła podstaw� 
przyznania stypendium szkolnego. 

2. W przypadku ustania przyczyny, która stanowiła podstaw� przyznania 
stypendium szkolnego, Burmistrz Strzelec Opolskich wstrzymuje w drodze decyzji 
administracyjnej dalsz� wypłat� stypendium szkolnego. 

3. W przypadku stwierdzenia, �e przyznanie stypendium szkolnego zostało 
dokonane na podstawie przyczyny nieistniej�cej, w tym potwierdzonej fałszywymi 
lub stwierdzaj�cymi nieprawd� dokumentami, Burmistrz Strzelec Opolskich cofa 
w drodze decyzji administracyjnej przyznane stypendium szkolne, nakazuj�c 
jednocze�nie zwrot nieprawnie pobranych kwot stypendium. 

 
§ 11 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa si� do dnia 15 wrze�nia 
danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów j�zyków obcych 
 i kolegiów pracowników słu�b społecznych – do dnia 15 pa�dziernika danego 
roku szkolnego. 

2. Stypendium szkolne wypłacane lub realizowane jest jednorazowo lub w dwóch 
cz��ciach w terminach okre�lonych decyzj� administracyjn�, nie dłu�szych ni�: 

1) I cz��� do 10 listopada 
2) II cz��� do 30 marca  

3. W uzasadnionych przypadkach, w których wniosek o przyznanie stypendium 
został zło�ony po upływie terminu o którym mowa w ust. 1, stypendium szkolne 
wypłacane lub realizowane jest jednorazowo, w ci�gu 21 dni od dnia wydania 
decyzji o jego przyznaniu. 

 
§ 12 

1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek zło�ony przez: 
1) rodziców (prawnych opiekunów) ucznia małoletniego nieposiadaj�cego 

zdolno�ci do czynno�ci prawnych, 
2) ucznia pełnoletniego, 
3) dyrektora szkoły, do której ucze� ucz�szcza. 

2. Przyznanie zasiłku szkolnego mo�e nast�pi� równie� z urz�du. 
3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa si� niezwłocznie po powstaniu 

zdarzenia losowego, b�d�cego podstaw� ubiegania si� o zasiłek szkolny, nie 
pó�niej jednak ni� dwa miesi�ce od jego wyst�pienia. 

4. Wniosek powinien zawiera� szczegółowe uzasadnienie faktyczne, potwierdzone 
odpowiednimi dokumentami. 



5. Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie �wiadczenia pieni��nego na pokrycie 
wydatków zwi�zanych z procesem edukacyjnym. 

6. Zasiłek szkolny wypłacany jest w ci�gu 21 dni od dnia wydania decyzji o jego 
przyznaniu. 

 
§ 13 

Wnioski o przyznanie �wiadcze� pomocy materialnej składa si�: 
1) w przypadku uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez 

gmin� Strzelce Opolskie – w Gminnym Zarz�dzie O�wiaty i Wychowania  
w Strzelcach Opolskich, za po�rednictwem dyrektora szkoły, do której 
ucz�szcza ucze�. 

2) w innych przypadkach - w Gminnym Zarz�dzie O�wiaty i Wychowania  
w Strzelcach Opolskich. 

 
§ 14 

W sprawach nie obj�tych niniejszym regulaminem, stosuje si� przepisy ustawy z dnia  
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2575  
z pó�niejszymi zmianami). 
 

§ 15 
W roku szkolnym 2004/2005 stypendium szkolne wypłacane lub realizowane jest 
jednorazowo do 15 lipca 2005 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


